
   ANO VI SEXTA, 01 DE JULHO DE 2022    EDIÇÃO 636/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Rio dos Bois-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.riodosbois.to.gov.br/consultadiario/6362022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   ADJUDICAÇÃO PE 05/2022 2 .............................................................................................................................................................................. 
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 05/2022 2 ....................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022 2 ........................................................................................................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022 3 ........................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 636/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 01/07/2022 22:40:09 - Página 1/4



sexta, 01 de julho de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 636/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO PE 05/2022

A Senhora SOCORRO DE MARIA LIMA PEREIRA,
Pregoeira Oficial do Município de Rio dos Bois, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições e,Considerando a
regularidade do presente processo licitatório, nos
termos das Leis 10.520/02 e 8.666/93, 

R E S O L V E: 

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do1.
licitante: IONE DE FREITAS ARAUJO
BARBOSA - EIRELI, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  19.663.309/0001-90,
vencedor  pelo  valor  total  de  R$
719.056,50  (setecentos  e
dezenove  mil  cinquenta  e  seis
reais  e  cinquenta  centavos):
PALMAS LED LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  40.572.920/0001-07,
vencedor  pelo  valor  total  de  R$
35.252,85  (trinta  e  cinco  mil
duzentos e cinquenta e dois reais
e oitenta e  cinco centavos),  em
razão dos menores preços

ENCAMINHAR  a  documentação2.
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal,  a  fim  de  que  o  mesmo
proceda à Homologação do processo
ou tome as providências necessárias. 
                                                             
             

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO DOS BOIS, Estado do Tocantins, aos 28 dias do
mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois. 

SOCORRO DE MARIA LIMA PEREIRA

Pregoeira Oficial

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 05/2022 

O Gestor da Prefeitura Municipal de Rio dos Bois, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições e,
considerando a regularidade do presente processo
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93, 

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR  a  dec isão  da  Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao Pregão
Eletrônico nº 005/2022, de 07 de junho de 2022
que visa o Registro de Preço para Aquisição
de Material de Construção, para reformas e
pequenos  reparos,  em  atendimento  ao
Município  de  Rio  dos  Bois.  

DETERMINAR  à  Sec re ta r i a  de2.
Administração  que  procedaao

encaminhamento  do  processo  ao
setor  de  contabil idade  para  os
registros  orçamentários.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, Estado
do Tocantins, aos 28 dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e dois. 

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0433/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022– PREFEITURA

 

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS,
pessoa  jurídica  de  direito  público,  por  intermédio  da
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIO  DOS  BOIS  com
sede na Av.  Bernardo Sayão, 118, centro,  inscrita no
CNPJ/MF sob o n°. 37.420.932/0001-01, representado
neste ato pelo Prefeito Municipal o Sr. MOACIR LOPES
DE  OLIVEIRA,  brasileiro,  portador  da  CI.RG  nº  M-
315036  SSP/TO,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº
000.682.781-01.

CONTRATADA: IONE DE FREITAS ARAUJO BARBOSA
-  E I R E L I ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
19.663.309/0001-90,  situada  na  Av.   Bernardo
Sayao, Nº 99, Centro, Rio dos Bois -  Tocantins,
através da sua  Representante a  Srª.  IONE DE
FREITAS ARAUJO BARBOSA , portadora do CPF nº
955.027.421-72  e  da  carteira  de  identidade  n°
4955507-2ª via – SSP/GO. 

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.  Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022de 07 de junho de
2022. 

OBJETO:  Registro  de  Preço  para  Aquisição  de
Material de Construção, para reformas e pequenos
reparos, em atendimento ao Município de Rio dos
Bois.

Assinatura:  28/06/2022.  Recursos  Financeiros:
Convênio  e  do Orçamento do Município  e  correrão a
conta da seguinte Dotação Orçamentária:

03.07.15.451.4007.2.024  -  Manutenção
da  Secretaria  de  Infraestrutura

03.04.04.122.4007.2.006  –  Manutenção
Sec. Administração Geral

Diário Oficial 636/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 01/07/2022 22:40:09 - Página 2/4



sexta, 01 de julho de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 636/2022

03.09.04.122.4007.2.040  –  Manutenção
Secretaria de Agricultura

03.11.18.122.4001.2.046  –  Manutenção
da Secretaria de Meio Ambiente

Classificação Econômica: 3.3.90.30 – Material de
Consumo.

Fonte: 1.500.0000.0000 

Valor Total da Ata de Registro de Preço é de R$
719.056,50 (setecentos e dezenove mil cinquenta
e seis reais e cinquenta centavos).

Rio dos Bois/TO 28 de junho de 2022. 

Moacir de Oliveira Lopes

Prefeito Municipal

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0433/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022– PREFEITURA

 

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS,
pessoa  jurídica  de  direito  público,  por  intermédio  da
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIO  DOS  BOIS  com
sede na Av.  Bernardo Sayão, 118, centro,  inscrita no
CNPJ/MF sob o n°. 37.420.932/0001-01, representado
neste ato pelo Prefeito Municipal o Sr. MOACIR LOPES
DE  OLIVEIRA,  brasileiro,  portador  da  CI.RG  nº  M-
315036  SSP/TO,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº
000.682.781-01.CONTRATADA:  PALMAS  LED  LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.572.920/0001-07, situada
na  Av.  Bernardo  Sayao,  Nº  778,  Centro,   Presidente
Kennedy - Tocantins, através da sua  Representante a
Srª. TATHIANNY VANDERLEY DOS SANTOS, portadora da
Carteira de Identidade (RG) nº 625598 SSP-TO, inscrita
no CPF sob o nº 992.221.241-20. 

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.  Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022de 07 de junho de
2022. 

OBJETO:  Registro  de  Preço  para  Aquisição  de
Material de Construção, para reformas e pequenos
reparos, em atendimento ao Município de Rio dos
Bois.

Assinatura:  28/06/2022.  Recursos  Financeiros:
Convênio  e  do Orçamento do Município  e  correrão a
conta da seguinte Dotação Orçamentária:

03.07.15.451.4007.2.024  -  Manutenção
da Secretaria de Infraestrutura

03.04.04.122.4007.2.006  –  Manutenção
Sec. Administração Geral

03.09.04.122.4007.2.040  –  Manutenção
Secretaria de Agricultura

03.11.18.122.4001.2.046  –  Manutenção
da Secretaria de Meio Ambiente

Classificação Econômica: 3.3.90.30 – Material de
Consumo.

Fonte: 1.500.0000.0000 

Valor Total da Ata de Registro de Preço é de R$
35.252,85 (trinta e cinco mil duzentos e cinquenta
e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Rio dos Bois/TO 28 de junho de 2022.

 Moacir de Oliveira Lopes

Prefeito Municipal

 

 

 

Diário Oficial 636/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 01/07/2022 22:40:09 - Página 3/4




                Edição Cod.6362022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181532279833292-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 636/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 01/07/2022 22:40:09 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-07-01T22:40:10-0300




